
über 
60.000 Seiten-

aufrufe/Jahr

PAKETE
Basic-
Profil

Standard-
Profil

Premium-
Profil

UND TARIFE gratis
€ 105,- / € 55,-*
pro freie Lehr-

stelle
€ 260,- / € 190,-*

1 Lehrprofil inkludiert

Firmenname ✔✔ ✔✔ ✔

Firmenbeschreibung
inklusive Bild * ✔✔ ✔

Allgemeine
Kontaktdaten ✔✔ ✔✔ ✔

Ansprechpartner:in ✔✔ ✔

Freie Lehrstelle mit Verknüp-
fung zur Lehrstellendatenbank

100 Zeichen  
inkludiert

1000 Zeichen, alle
Freimeldungen inklu-

diert

Freie Lehrstellen im Flyer - Ver-
teilung Schulen + Gemeindeblatt Jeweils im Frühjahr Jeweils im Frühjahr

Auszubildende Lehrprofile ✔✔ ✔✔
1 Lehrprofil 

inkludiert, jedes weitere 
€ 155,- / € 125,-

Logo ✔

Video ✔

Bildergalerie ✔

Foto Lehrlingsausbildner:in ✔

Detaillierte Info zum
Lehrbetrieb ✔

Headerbild ✔

Bewerbung über zusätzliche
digitale Medien (z.B. Facebook) ✔

NEU: Freie Lehrstellen auf 
www.lehrberuf.info ✔✔ ✔✔

meist 

gebucht

Jährliche Abrechnung jeweils im Herbst.

Chancen.LustChancen.Lust
Ausbildung in Lustenau 2023Ausbildung in Lustenau 2023

LehrstellenhomepageLehrstellenhomepage

Chancen.Lust-TagChancen.Lust-Tag

Chancen.Lust-MesseChancen.Lust-Messe

Chancen.Lust-BroschüreChancen.Lust-Broschüre
Donnerstag, 19. Oktober 2023
Teilnahme bei Buchung auf 
Lehrstellenhomepage gratis 
Tarif € 100,– / € 50,– *

*	Nur für Lustenau Marketing-Mitglieder	
(Jahresbeitrag nur € 130,-)

Donnerstag, 28. September 2023
Bei Teilnahme am Chancen.Lust-Tag gratis
Tarif € 100,– / € 50,– *

Neuauflage 2023  |  Tarif: € 100,– / gratis*


